



COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA DI MACERATA)

LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PORZ. PUBBLICA ILLUMINAZIONE
AREA INDUSTRIALE LA MADDALENA" nel Comune di Muccia
CIG: 8418167B29 - CUP: E16G20000260001
1^ PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE "GENNAIO 2021"

1° ATTO DI SOTTOMISSIONE (SCHEMA)
(art. 106 punto 2 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016)

Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione n. 160 del 09.09.2020 avente ad oggetto "Affidamento dei lavori di Efficientamento Energetico Porz. Pubblica Illuminazione Area Industriale La Maddalena", per l'importo complessivo di €. 32.857,42 di cui €. 31.949,55 per lavori, €. 200,14 per oneri sicurezza inclusi e €. 707,73 per oneri sicurezza speciale (COVID-19).

1° ATTO DI SOTTOMISSIONE: per lavori di "Efficientamento Energetico Porz. Pubblica Illuminazione Area Industriale La Maddalena" nel Comune di Muccia.

L'anno _____, il giorno _____, del mese di _____ alle ore _____, nella residenza municipale del Comune di Muccia, sede provvisoria di Piazzale G. Piccioni, sono presenti:

DA UNA PARTE

per il Comune di Muccia, avente sede legale in Muccia (MC), C.F./P.IVA: 00263210437, il Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione Geom. Marco PICCIONI, nato a Gualdo Tadino (PG) il 29/07/1977, domiciliato per la carica presso il comune di Muccia, che agisce dichiara di agire in nome e per conto del predetto Comune, nella sua veste di Responsabile di Servizio, con i poteri di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/00 qui di seguito denominato semplicemente *Stazione Appaltante*;

DALL'ALTRA

per la ditta FRANCUCCI S.R.L. avente sede legale in Treia (MC), via Firenze n. 6, C.F./P.IVA: 01241490430, il Dott.ssa Giovanna Francucci, nata a Macerata (MC) il 03/07/1995, residente a Pollenza (MC), via E. Berdini n. 14, in qualità di legale rappresentante, amministratore unico e socio di maggioranza della Società medesima, qui di seguito denominato semplicemente *Appaltatore*.

PREMESSO

- con deliberazione della Giunta Comunale n.69 del 19.08.2020 esecutiva ai sensi di legge, veniva manifestata la volontà di destinare il contributo assegnato, ai sensi del Decreto 14 gennaio 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno, alla realizzazione di un intervento di efficientamento della pubblica illuminazione nell'Area Industriale "La Maddalena" mirato alla riduzione dei costi di gestione della stessa;
- che l'Ufficio Tecnico Comunale su indicazioni della Giunta Comunale predisponendo quindi un progetto definitivo/esecutivo a firma dei professionisti Ing. Stefano Bellesi e Arch. Romina Tidei denominato "Efficientamento Energetico Porz. Pubblica Illuminazione Area Industriale La Maddalena", dell'importo

complessivo di €. 50.000,00 pari al contributo assegnato, di cui €. 39.079,38 per lavori ed €. 10.920,62 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 28.08.2020 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo denominato "Efficientamento Energetico Porz. Pubblica Illuminazione Area Industriale La Maddalena", dell'importo complessivo di €. 50.000,00;
- che con Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione n. 160 del 09.09.2020, sono stati affidati i lavori di "Efficientamento Energetico Porz. Pubblica Illuminazione Area Industriale La Maddalena", all'impresa FRANCUCCI S.R.L. per l'importo complessivo di €. 32.857,42, di cui €. 31.949,55 per lavori, €. 200,14 per oneri sicurezza inclusi e €. 707,73 per oneri sicurezza speciale (COVID-19), al netto del ribasso d'asta offerto in sede di gara pari al 16,30%;
- che la consegna dei lavori è avvenuta in data 15 settembre 2020, come da verbale redatto dal Direttore dei Lavori Geom. Marco Piccioni e per effetto dei 100 giorni contrattualmente assegnati il termine ultimo per l'esecuzione dei lavori risulta così fissato a tutto il 23 dicembre 2020;
- che, durante i lavori, è sorta la necessità di apportare alcune migliorie e/o modifiche al progetto definitivo/esecutivo approvato, di piccola entità, e che non alterano in alcun modo la natura del contratto, attraverso:
 - la sostituzione di n. 1 palo+apparecchio posto nella parte terminale della zona Nord della corsia di accelerazione con un nuovo palo da 8 mt e armatura a LED da 55,9 W, che nel progetto definitivo/esecutivo approvato non necessitava di alcun intervento ma che durante le lavorazioni è risultato opportuno prevedere la sua sostituzione per il completamento dell'intervento di efficientamento;
 - la non necessità di eseguire le lavorazioni sul muretto di n. 1 palo d'illuminazione posto nella parte terminale della zona Sud della corsia di accelerazione in quanto non interferisce con il muretto stesso.

TUTTO CIO' PREMESSO

Si conviene quanto segue:

ART. 1

Le premesse fanno parte integrante del presente atto di sottomissione.

ART. 2

L'Appaltatore assume l'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Marco Piccioni, secondo gli elaborati progettuali consistenti in:

- A0.1 Elenco Elaborati – variante 1
- A1.1 Relazione Tecnica Illustrativa – variante 1
- A2.1 Quadro Tecnico Economico – variante 1
- A3.1 Computo Metrico Estimativo – variante 1
- A9. Computo Metrico di Raffronto – variante 1
- Tav 1.1 Stato di Progetto – variante 1
- Schema Atto di Sottomissione

secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato a margine ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si concordano con il presente atto e che saranno anch'essi soggetti al ribasso d'asta di cui sopra del 16,30%.

ART. 3

L'importo complessivo dei lavori di che trattasi, così come periziati, di cui:

1) Progetto originario	
a) Importo lavori:	€. 31.949,55
b) Oneri sicurezza inclusi:	€. 200,14
c) Oneri sicurezza speciale (COVID-19):	€. 707,73
Sommano:	€. 32.857,42

2) Perizia di variante:	
a) Importo lavori:	€. 1.260,98
b) Oneri sicurezza inclusi:	€. 9,20
c) Oneri sicurezza speciale (COVID-19):	€. 0,00

Sommano: €. **1.270,18**

ammonta complessivamente ad € **34.127,60** (euro trentaquattromilacentosette/60)

ART. 4

L'importo del presente atto (€ 39.678,05 al lordo del ribasso d'asta del 16,30%) risulta al netto pari a € **34.127,60** di cui € 33.210,53 per lavori, € 209,34 per oneri sicurezza inclusi e € 707,73 per oneri sicurezza speciale (COVID-19) non soggetti a ribasso.

Risulta quindi che l'importo contrattuale netto viene **aumentato di € 1.270,18** pari a circa il 3,72% dell'importo del contratto iniziale.

ART. 5

Per tale perizia suppletiva e di variante non è necessario concordare nuovi prezzi in quanto le lavorazioni migliorative da effettuare riguardano prezzi già presenti nel contratto principale.

ART. 6

Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella presente perizia suppletiva e di variante il tempo utile per dare ultimati i lavori, già fissato dal Capitolato Speciale d'Appalto, viene aumentato di 5 giorni naturali e consecutivi.

ART. 7

L'*Appaltatore* è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al contratto.

ART 8

Per tutto quanto non espressamente indicato o richiamato nel presente atto, si fa riferimento al *contratto Principale*.

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'Appaltatore mentre lo sarà per la Stazione Appaltante solo dopo intervenute le approvazioni di legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP./R.U.P.

L'APPALTATORE
